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OCENA SPÓŁDZIELNI MINIMALNIE LEPSZA NIŻ 
PRZED ROKIEM
   Średnia ocena satysfakcji - badanej w skali 1 do 4 - wzrosła w porównaniu z poprzednim 
rokiem z 3,02 do 3,09. Co istotne, żadne z osiedli nie otrzymało oceny gorszej, niż przed 
rokiem. Takie wnioski przynosi trzecie już badanie satysfakcji mieszkańców Energetyki.
   Najlepiej spółdzielnię oceniają mieszkańcy małych osiedli - w kolejności najwyższe ogólne 
noty uzyskały osiedla Idzikowskiego, Bernardyńska i Stegny Rożek. Największa poprawa 
nastąpiła na Bernardyńskiej i Sadybie.  Szczegółowa analiza wyników - strona 6.

CZY UDA SIĘ ZMIENIĆ 
STATUT?
   W spółdzielni trwają konsultacje odnośnie 
propozycji kompleksowej nowelizacji statu- 
tu. Dlaczego statut z 2007 roku powinien być 
zmieniony? Choćby ze względu na - jak 
wskazują prawnicy - 22 zapisy sprzeczne             
z aktualnie obowiązującym prawem i 43 
zbędne. Na stronie internetowej spółdzielni 
wszyscy mieszkańcy mogą się zapoznać            
z rezultatem pracy komisji samorządowo-      
-organizacyjnej wspieranej przez prawni- 
ków. Co istotne, każda propozycja jest opisa- 
na i wyjaśnione są jej przyczyny,  a także 
skutki. Członkowie mają czas do 23 kwietnia 
by zgłosić swoje propozycje i uwagi. Decyz- 
ja, czy nowelizacja statutu znajdzie się w po- 
rządku obrad WZCz 7 czerwca prawdopo- 
dobnie zapadnie na posiedzeniu rady nad- 
zorczej 29 kwietnia.                          

W NUMERZE TAKŻE:
✦ ROZMOWA  Z  PRZEDSTAWICIELAMI  OSIEDLA  STEGNY  PÓŁNOC.

✦  SPÓŁDZIELNIA  MOŻE DZIAŁAĆ  WBREW  DECYZJI  WŁAŚCICIELA - O  UCHWALE  SĄDU   
NAJWYŻSZEGO.

✦  POLITYCY  ZACZĘLI  SIĘ  INTERESOWAĆ  SENIORAMI  -  W  WARSZAWIE  POWSTAJE  RADA  
SENIORALNA.

✦  MIESZKANIEC  SADYBY  W  WALCE  O  NIŻSZE  OPŁATY  ZA  UŻYTKOWANIE  WIECZYSTE. 

✦  DWUPASMOWA  DROGA  PRZETNIE  SIELCE - „CZERNIAKOWSKA-BIS”.

,

WWW.MSMENERGETYKA.PL  - spółdzielnia w Internecie
Na stronie internetowej spółdzielni zamieszczono dokumenty przedstawiające pełen zakres proponowanych zmian w statucie. 

Zapoznać się z nimi może każdy, to znaczy nie jest wymagane zalogowanie na konto użytkownika. 
W Internecie publikowane są także wszystkie dokumenty, jak statut, regulaminy, uchwały rady nadzorczej, czy protokoły             
z posiedzeń rady. Część informacji jest dostępna tylko dla zalogowanych członków spółdzielni. Do otwarcia konta 
użytkownika potrzebna jest wizyta w swojej administracji osiedla. Zalogowany użytkownik posiada również podgląd swojego 

konta czynszowego.

O statucie str. 4-5

http://WWW.MSMENERGETYKA.PL
http://WWW.MSMENERGETYKA.PL
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     0,07 - to jednak nie znak rozpoznawczy Jamesa 
Bonda, ale wskaźnik o jaki wzrosła ocena spół- 
dzielni przez jej mieszkańców. Liczba minimalna, 
w granicach błędu statystycznego, ale jednak 
pokazująca, że spółdzielnia oceniana jest coraz 
lepiej. W stosunku do oceny wystawionej w 2011 
roku, gdy pierwszy raz przeprowadzono badanie, 
ten wzrost jest już bardziej widoczny - z 2,95 do 
3,09 (maksymalna możliwa ocena to 4).  Jak 
mieszkańcy odpowiedzieli na zadane 15 pytań na 
temat spółdzielni?  Szczegóły wewnątrz numeru. 
    Szansą na wystawienie oceny spółdzielni jest 
również zebranie osiedlowe, które na każdym 
osiedlu odbywa się w kwietniu (z wyjątkiem Sady- 
by, na której zostało przesunięte na maj). To                
- o czym już pisaliśmy w poprzednim numerze M6   
- możliwość oceny działań za ostatni rok zarówno 
rady osiedla, jak i administracji, a jednocześnie 
szansa na aktywne współdecydowanie o kierun- 
kach rozwoju na najbliższy rok. Podsumowaniem 
ocen spółdzielni będzie  zaplanowane na 7 
czerwca. WZCz, w porządku którego być może 
znajdzie się punkt odnośnie zmiany statutu.

    Statut to rzecz najważniejsza w spółdzielni. W tej 
kwestii zgadzają się w Energetyce nawet osoby, 
które różni podejście do każdej innej sprawy doty- 
czącej działania spółdzielni. W spółdzielni trwają 
właśnie konsultacje z członkami zaproponowa- 
nych zmian w statucie. Ich przyczyny i skutki oma- 
wiają w rozmowie z M6  Renata Kołodziej z rady 
nadzorczej i Leszek Kaczmarski, członek zarządu. 
To wstyd, by jedna z największych spółdzielni           
w kraju funkcjonowała w oparciu o statut, który po- 
siada kilkanaście zapisów niezgodnych z prawem. 
     W Wielkanocnym wydaniu dwumiesięcznika 
piszemy także o Stegnach Północ, o których opo- 
wiadają Marek Linkiewicz i Robert Osmycki. M6 ma 
być forum wymiany dobrych praktyk między 
osiedlami i uważam, że warto propagować pomysł 
„jednego okienka”, które  działa w administracji 
przy Czarnomorskiej. Nowoczesna i sprawna 
obsługa to cel do którego wszystkie osiedla 
powinny dążyć. 
     Zapraszam do lektury M6 i życzę wszystkim po- 
godnych Świąt Wielkanocy i ciepłego, ale mokrego 
Śmigusa Dyngusa.

ZAMIAST SPISU TREŚCI

Mariusz Ilnicki
Redaktor Naczelny

M 6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Energetyka.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719 Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.

Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
22 403 87 15.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl. 

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższe dyżury redakcyjne:  28 kwietnia, 5 i 19 
maja, 2 i 16 czerwca.  Godzina 19.00  w siedzibie 
spółdzielni. 
Na początku czerwca ukaże się M6 - informator na 
Walne. Następne M6 w połowie sierpnia.

    W porządku marcowych obrad znalazły się m.in. ocena wykonania zadań gospodarczych spółdzielni      
w 2013 roku, kwestie oceny kadry kierowniczej w Energetyce oraz ocena stanu prac nad zmianami w sta- 
tucie. W trakcie posiedzenia członkowie rady przyjęli informacje na zebrania osiedlowe, informację za- 
rządu o sprawach terenowo-prawnych, oraz zaakceptowali wnioski z dwóch nieruchomości o pożyczki           
z Centralnego Funduszu Remontowego.
✦   Sporo czasu poświęcono na dyskusję na temat stanu prac nad propozycjami zmian w statucie i możli- 
wości przedstawienia ich członkom spółdzielni podczas najbliższego Walnego Zgromadzenia Członków. 
Zapadła decyzja o przedstawieniu do konsultacji członkom opracowanych propozycji zmian wraz                    
z komentarzami i uzasadnieniem (obszerna rozmowa na ten temat na stronach 4 i 5).
✦   Pod obrady trafiła nietypowa sprawa: administracja osiedla Sadyba zwróciła się do rady o upoważnie- 
nie zarządu do wystąpienia na drogę sądową z żądaniem sprzedaży spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego przez jednego z mieszkańców. Powodem jest notoryczne zakłócanie ciszy 
nocnej, liczne interwencje policji oraz zaległości z opłatami czynszowymi. Rada nadzorcza upoważniła 
zarząd do przeprowadzenia wnioskowanych przez administrację osiedla Sadyba działań prawnych. 
✦   Obrady zwieńczyła dyskusja dotycząca Regulaminu przeprowadzania oceny pracy kadry kierowniczej 
w MSM Energetyka. Była to kontynuacja kwestii omawianych w lutym na posiedzeniu rady. Mimo, że 
opinie członków rady były w tym zakresie zróżnicowane - od rezygnacji z procedury oceniania kadry 
kierowniczej, przez zmianę procedury - ostatecznie przegłosowano wcześniej zaproponowany schemat 
oceny w trybie rocznym. Członkowie rady odbyli już w tym zakresie szkolenia przeprowadzone przez 
firmę odpowiedzialną za przygotowanie arkuszy ocen. 
✦   W wyniku dwóch ostatnich posiedzeń rady, liczba członków spółdzielni zmniejszyła się o ponad 
pięćdziesiąt osób. Podjęto uchwały wykreślające z grona członków spółdzielni łącznie 48 osób, które 
przestały być właścicielami mieszkań w zasobach Energetyki. Oprócz tego rada wykluczyła siedem osób 
ze względu na zaległości w opłatach na rzecz spółdzielni.
✦  Rada nadzorcza liczy obecnie 23 członków, gdyż w lutym rezygnację złożyła Urszula Dzierżawska-        
-Bukowska, która także przestała być właścicielem mieszkania w zasobach spółdzielni. Zgodnie ze statu- 
em nie zostanie powołany nowy członek - jest to konieczne dopiero jeśli rada liczyłaby mniej niż 18 osób. 
Pełny, 24-osobowy skład rada odzyska po wyborach, które będą miały miejsce w trakcie WZCz.

Z POSIEDZEŃ RADY NADZORCZEJ

List Czytelnika -  skrzyżo- 
wanie przy ul. Bonifacego to 
nie najpilniejszy problem.

Jak zwykle z przyjemnością 
przeczytałem ostatni numer 
M6. Nawet mój siedmioletni syn 
czyta M6, świetnie jest wiedzieć 
co się dzieje w spółdzielni                  
i wokół. Tym razem naszą uwa- 
gę przykuł artykuł na temat 
problematycznego skrzyżowa- 
nia przy ul. św. Bonifacego,            
z wyjazdem z Sardyńskiej, 
Sycylijskiej i Egejskiej.
Codziennie wyjeżdżamy tą 
trasą na Bonifacego i choć nie 
jest to może bezproblemowe, 
to nie przesadzajmy, że niebez- 
pieczne lub traci się tam dużo 
czasu [o problemach miesz- 
kańców z wyjazdem pisaliśmy  
w poprzenim M6 - red]. Albo nie 
ma korka w Bonifacego w kie- 
runku pętli autobusowej i nie 
ma problemu, albo korek jest,    
a skoro wszyscy stoją zazwy- 
czaj samochody stojące bez 
problemu wpuszczają wjeżdża- 
jących lub przepuszczają jadą- 
cych do Kaukaskiej. Naszym 
zdaniem są miejsca wymaga- 
jące pilniejszej poprawy. 
Chodzi nam o brak chodników 
pomiędzy nowymi budynkami 
od ul. Egejskiej do św. Bonifa- 
cego. Mieszkańcy głównie 
budynku Egejska 17A, ale nie 
można wykluczyć, że i innych, 
idąc do ul. św. Bonifacego idą 
po błocie i trawie tak pomiędzy 
Egejską a nowymi blokami, jak      
i pomiędzy nowymi budynkowi, 
a chodnikiem przy ul. św. Boni- 
facego. Trawa jest zniszczona, 
buty brudne. Ewidentnie bra- 
kuje tam dwóch chodników. 
Niestety z tego co wiem, teren 
między Egejską a nowymi 
blokami nie jest własnością 
spółdzielni co może stanowić 
pewien problem...
 Co spółdzielnia Energetyka  
planuje w tym temacie?

Stefan i Piotr Krzemińscy, 
mieszkańcy Stegien Południe

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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- Jakie są powody nowelizacji statutu?
Renata Kołodziej: Przyczyn jest kilka. Pierw- 
sza i podstawowa to zmiany prawa jakie za- 
szły od 2007 roku, kiedy spółdzielnia przy- 
jęła obecny statut, przede wszystkim liczne 
nowelizacje ustawy o spółdzielniach miesz- 
kaniowych. W konsekwencji obecnie znajdują 
się w statucie zapisy, które z mocy prawa są 
nieważne. Na przestrzeni lat pojawiło się też 
coraz więcej propozycji od mieszkańców do- 
tyczących różnych zagadnień.
Leszek Kaczmarski: Zakres proponowanych 
zmian ewoluował w ostatnich latach bardzo 
mocno. W latach 2010-2011 grupy człon- 
kowskie zgłaszały głównie propozycje zmian 
dotyczące dwóch tematów: rozliczeń kosz- 
tów za wywóz odpadów i stworzenia ram 
działania dla rad domów na terenach o nie- 
uregulowanym stanie prawnym gruntów. Nie 
powodowało to komplikacji, gdyż cel był 
jasno określony, a jego realizacja wiązała się 
wyłącznie ze zmianą kilku paragrafów w sta- 
tucie. 
  W miarę upływu czasu dojrzewała wśród 
działaczy samorządowych koncepcja bar- 
dziej kompleksowej reformy i przekonania      
o niedoskonałości aktualnie obowiązującego 
statutu. W efekcie komisja samorządowo-        
-organizacyjna zajęła się problemem cało- 
ściowo i postanowiła pokazać wszystkie po- 
trzebne zmiany, które jej zdaniem poprawią 
jakość dokumentu. Chciałbym jednak zaz- 
naczyć, że nie znaczy to, iż członkowie mu- 
szą wszystkie propozycje przegłosować. 
Spółdzielnia może funkcjonować w obrębie 
obecnego statutu, ale zmiany z pewnością są 
potrzebne, bo to funkcjonowanie usprawnią. 
- Teraz głos mają członkowie. Do 23 
kwietnia każdy może wypowiedzieć się         
w kwestii nowelizacji statutu.
R.K. Przygotowane propozycje nowelizacji 
zapisów zostały opublikowane w Internecie, 
na stronie spółdzielni. To nasz obowiązek, 
ponieważ decydujący głos mają członkowie,                    

a przedstawienie efektu naszych prac ma 
ułatwić podjęcie właściwej decyzji. Ważne, że 
nie są to wyłącznie suche informacje o wy- 
kreśleniu zapisu A i zastąpieniu go zapisem 
B, ale wszystko jest szeroko skomentowane        
i opisane. Każda zmiana proponowana człon- 
kom jest wyjaśniona pod kątem przyczyn, ale 
- co bardzo istotne - także konsekwencji.            
W efekcie dokument liczy kilkaset stron.
   Prace odbywają się w radzie nadzorczej, ale 
o losach statutu rozstrzygać mogą tylko spół- 
dzielcy w czasie walnego zgromadzenia. 
Poprzez konsultacje chcemy, by - jeśli zapad- 
ną finalnie takie decyzje - członkowie Energe- 
tyki przychodząc na WZCz 7 czerwca już wie- 
dzieli, o czym mają decydować i jak określone 
zmiany wpłyną na funkcjonowanie spółdziel- 
ni. Liczymy, że członkowie zaangażują się      
w proces nowelizacji statutu i wspólnie znaj- 
dziemy najkorzystniejsze rozwiązania. 
L.K. Zarząd jest współorganizatorem całego 
procesu, a głównym naszym zadaniem jest 
stworzenie warunków przedstawicielom 
organów samorządowych do wypracowania 
najlepszych dla siebie koncepcji. Chociaż        
w konsultacjach propozycje mieszkańcy 

zgłaszają do administracji lub w siedzibie 
zarządu, finalnie trafiają one do komisji 
samorządowo-organizacyjnej. I to organy sa- 
morządowe będą oceniać efekty konsultacji, 
wyciągać z nich wnioski i decydować o na- 
stępnych krokach.
R.K. Po zebraniu propozycji od członków ko- 
misja samorządowo-organizacyjna wspólnie 
z prawnikami odniesie się do przedstawio- 
nych rozwiązań. Oceni, czy są zgodne z pra- 
wem, czy nie są zapisami zbędnymi lub 
sprzecznymi z innymi zapisami statutu. Każ- 
da propozycja zostanie rozpatrzona i sko- 
mentowana, a inicjator otrzyma odpowiedź.
- Czy członkowie mogą oczekiwać, że no- 
welizacja statutu znajdzie się w porządku 
obrad najbliższego WZCz?
L.K. Na najbliższym posiedzeniu rady bę- 
dziemy już znali efekt konsultacji. Liczę, że 
plenum przesądzi, czy nowelizacja będzie 
elementem obrad walnego w czerwcu, czy 
może wybrane zostanie inne rozwiązanie, 
np. osobne walne poświęcone wyłącznie sta- 
tutowi. Jeśli członkowie rady zadecydują, by 
propozycje przedstawić walnemu, zadaniem 
zarządu będzie przygotowanie propozycji 

ROZMOWA Z RENATĄ KOŁODZIEJ, PRZEWODNICZĄCĄ KOMISJI  SAMORZĄDOWO-ORGANIZACYJNEJ RADY

ENERGETYKA  ZASŁUGUJE

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI
Spotkanie w sprawie gruntów
   26 marca w Biurze Gospodarki Nieruchomościami Urzędu m.st. 
Warszawy odbyło się spotkanie przedstawicieli zarządu z Marci- 
nem Bajko, dyrektorem wydziału. Tematem było omówienie wyni- 
ków opracowania geodezyjnego polegającego na wkreśleniu na 
mapę granic dawnych nieruchomości hipotecznych z określeniem 
granic gruntów objętych roszczeniami byłych właścicieli i ich na- 
stępców prawnych (całe osiedla Stegny Północ, Idzikowskiego, 
część Stegny Południe i pojedyncze nieruchomości na Sadybie                
i Sielcach). Spółdzielnia zgłosiła zastrzeżenia do wykonanych prac, 
gdyż uznała, że roszczenia do gruntów zajmowanych przez MSM 

Energetyka zostały opisane zbyt ogólnikowo. Spółdzielnia ocze- 
kuje, że opracowanie takie wskaże działki wolne od roszczeń i moż- 
liwości regulacji prawnych. 
   Najbliżej osiągnięcia porozumienia są tereny na osiedlu Stegny 
Południe  (5,3 ha, 7 budynków z 576 mieszkaniami). Prawdopodo- 
bnie, po zakończeniu wszelkich uzgodnień, jeszcze w tym roku ma 
szanse rozpocząć się proces regulacji prawnej gruntów. 
   Brak możliwości uregulowania stanu prawnego gruntu wynika          
z roszczeń byłych właścicieli. Uniemożliwia to członkom spółdziel- 
ni przekształcenie spółdzielczego własnościowego prawa do loka- 
lu na odrębną własność. Utrudnia to choćby sprzedaż takiego 
mieszkania. 

Renata Kołodziej i Leszek Kaczmarski. Gruby, czerwony segregator zawiera propozycje nowelizacji statutu 
wraz z komentarzami. Można się z nimi zapoznać na stronie www spółdzielni, a także w siedzibie zarządu.

fo
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uchwał na WZCz o zmianie statutu. Dziś kon- 
cepcji jest zbyt wiele, by można było przy- 
gotować taki dokument. Z pewnością więcej 
będzie wiadomo pod koniec miesiąca po 
konsultacjach z członkami i decyzji rady nad- 
zorczej. O wszystkim będzie informować 
mieszkańców  na bieżąco. 
- Kto jest autorem ogromnego, liczącego 
ponad 300 stron dokumentu, który zapre- 
zentowano do konsultacji?
L.K. Największą część pracy wykonała komis- 
ja samorządowo-organizacyjna rady nadzor- 
czej. Wykonano analizę zgłaszanych rozwią- 
zań z ostatnich kilku lat i ich skutków dla fun- 
kcjonowania spółdzielni. Należało też roz- 
patrzyć aspekty prawne i finansowe propo- 
zycji. Wsparciem dla prac komisji są prawnicy 
na czele z mecenasem Marcinem Smoczyń- 
skim, ekspertem prawa spółdzielczego, który 
od trzech lat pomaga Energetyce w tym za- 
kresie. Oprócz tego wykorzystujemy wiedzę 
uzyskaną także z innych opinii prawnych 
rozstrzygających kwestie konkretnych pro- 
blemów z jakimi mamy do czynienia.
R.K. Komisja samorządowo-organizacyjna 
zagadnieniem statutu zajmuje się od blisko 
dwóch lat. Nie zaczynaliśmy jednak od zera, 
gdyż przekazane do konsultacji propozycje 
w dużej mierze są oparte na koncepcjach 
wypracowanych w 2012 roku przez ówczes- 
ny skład komisji na czele której stał Marek 
Linkiewicz ze Stegien Północ. 
- Jaki są propozycje nowelizacji?
L.K. Pierwszą, strategiczną decyzją, którą 
trzeba podjąć, zanim sprawa zostanie przed- 
stawiona członkom na walnym, jest kształt 
statutu. Czy ma on być uproszczony i krótki, 
czy obszerny i zawierać w sobie powtórzenia 
zapisów z innych ustaw? Dla porównania 
podam, że statut Energetyki z 1972 roku 
liczył 38 stron formatu A6, zaś obecny ma 86 
stron w większym formacie A5. Dopuszczal- 
ne są dwa rozwiązania i od decyzji członków 
zależy, jaki kierunek zostanie obrany. 

R.K. Propozycja statutu z 2012 roku, której 
członkowie nie zaakceptowali, zakładała mi- 
nimalizację treści. Jedną z przyczyn odrzu- 
cenia był właśnie fakt, że część osób uznała 
brak zapisów o prawach gwarantowanych 
przez inne ustawy za próbę odebrania przy- 
wilejów. Podkreślam, że nie było to celem 
propozycji z 2012 roku, nie jest i zamiarem 
obecnie. Żeby nie budziło to żadnych wątpli- 
wości zdecydowaliśmy się na pełną jawność        
- to znaczy, że jeśli proponujemy wykreślenie 
paragrafu, to komentarz prawnika wyjaśnia 
tego przyczyny i skutki.
- Propozycje zmian dotyczą bardzo dużej 
liczby paragrafów. Czy zatem - z racji ich 
skali - można je jakoś pogrupować?
R.K. Są dwie podstawowe grupy nowelizo- 
wanych przepisów, które powinny być głoso- 
wane w pierwszej kolejności. To paragrafy 
sprzeczne z obecnie obowiązującym prawem 
- wskazano 22 takie punkty, oraz paragrafy 
określone jako zbędne - będące np. powtó- 
rzeniem zapisów z innych ustaw, lub z inne- 
go miejsca w statucie. W obecnym dokumen- 
cie są 43 tego rodzaju zapisy. Żadna z po- 
wyższych nie wpływa w jakikolwiek sposób 
na prawa członków. Stosunek do drugiej 
grupy propozycji da nam odpowiedź na pyta- 
nie, czy chcemy statutu krótszego, czy dłuż- 
szego. Trzecia grupa dotyczy rozwiązań i za- 
pisów, które zostały zaproponowane w róż- 
nych wariantach i dotyczą funkcjonowania 
Energetyki. To najtrudniejsza część, bo ma- 
my świadomość, że w spółdzielni liczącej 18 
tysięcy członków będą różne koncepcje 
odnośnie zasad jej działania. To również 
zbiór zapisów do których z pewnością naj- 
aktywniej odniosą się członkowie.  
- Czy wszystkie te kwestie będą - jeśli 
członkowie rady nadzorczej podejmą taką 
decyzję -  przedmiotem obrad WZCz?
R.K. Zmiany statutu mogą zostać przeprowa- 
dzone tylko w wyniku głosowania na WZCz. 
Jednak organizowanie dyskusji podczas ze- 

brania przy skali opracowanych rekomenda- 
cji jest w praktyce niemożliwe. Dlatego ogło- 
szone zostały konsultacje, by całą dyskusję 
odnośnie poszczególnych propozycji wyko- 
nać przed WZCz i w trakcie spotkania uniknąć 
debat nad pojedynczymi zapisami i czaso- 
chłonnej wymiany stanowisk. Tylko w ten 
sposób realne będzie podjęcie decyzji w spra- 
wie statutu. Będziemy też starać się, by de- 
cyzje odnośnie statutu były jednymi z pierw- 
szych w porządku obrad.
- Czy propozycje zmian wpływają na prawa 
i obowiązki członków?
L.K. Prawa i obowiązki członków spółdzielni 
określają przede wszystkim ustawy o spół- 
dzielczości i spółdzielniach mieszkaniowych. 
Statut każdej spółdzielni musi być w zgodzie 
z zapisami nadrzędnymi. Propozycje zmian 
dotyczą bardziej doprecyzowania zasad 
działania organów Energetyki. Dla przykładu 
podam kwestię podziału nadwyżki bilanso- 
wej przez WZCz. Walne podejmuje decyzje co 
roku i za każdym razem może kierować się 
innymi przesłankami. To znaczy, że osiedla 
nie mają żadnych gwarancji możliwych z tego 
tytułu przychodów. Może utrudniać to plano- 
wanie prac i wydatków, a rozpoczęte stawia 
pod znakiem zapytania. Takie zagrożenie 
jest szczególnie w przypadku małych osiedli. 
Uważamy, że zasadne jest by ramy podziału 
wpisać do statutu.
R.K. Nasze propozycje idą w kierunku 
uwzględnienia specyfiki spółdzielni. Osiedla 
Energetyki mają zróżnicowaną wielkość, 
powstawały w różnych latach i dziś mają od- 
mienne problemy. Dlatego chcemy, by osied- 
la mogły działać w ramach większej autono- 
mii gwarantowanej przez statut. Analizując 
propozycje zmian warto spojrzeć na nie             
z szerszej perspektywy nie tylko swojego 
osiedla i otoczenia. W spółdzielni jak 
Energetyka, statut musi być kompromisem. 
Liczę, ze uda się go osiągnąć. 

Rozmawiał Mariusz Ilnicki

 NADZORCZEJ, ORAZ LESZKIEM KACZMARSKIM, CZŁONKIEM ZARZĄDU MSM ENERGETYKA

NA LEPSZY STATUT

Nowy projektant inwestycji na Sielcach
   Spółdzielnia ponownie wybierze firmę projektową dla planowanej 
inwestycji w rejonie ulic Melomanów, Nehru i Zwierzynieckiej. 
Wybrany wykonawca - pracownia APA Wojciechowski, bez uza- 
sadnienia odmówił kontynuowania prac nad projektem budynku. 
Po interwencji przedstawicieli spółdzielni, firma stwierdziła, że             
z przyczyn organizacyjnych nie jest w stanie wywiązać się z pod- 
pisanej umowy i przyjętych terminów realizacji prac. Jednocześnie 
na Zwierzyniecką trafiła propozycja cesji umowy na inną, wskazaną 
przez APA Wojciechowski pracownię architektoniczną. Firma ta nie 
spełniała jednak warunków opisanych w przetargu.      
   Zarząd podjął decyzję o ponownym przeprowadzeniu przetargu 

na wykonawcę projektu, zaś do pracowni APA Wojciechowski skie- 
rowano wezwanie do zapłaty kary umownej wynikającej z niewy- 
pełnienia warunków zawartej wcześniej umowy.

Zebrania osiedlowe. Nowy termin na Sadybie - 10 maja.
W Energetyce trwają zebrania osiedlowe. Pierwsze odbyły się po 
zamknięciu numeru, natomiast wciąż przed nami spotkania na 
osiedlach: Idzikowskiego - 16 kwietnia, Gimnazjum nr 10, ul. Lima- 
nowskiego 9, godz. 18.00; Stegny Południe - 24 kwietnia, Zespół 
Szkół Integracyjnych nr 62, ul. św. Bonifacego 10, godz. 17.30; 
Sielce - 24 kwietnia, AGORA, ul. Czerska 8/10, godz. 18.00; Sady- 
ba - 10 maja, Instytut Opakowań, Konstancińska 11, godz. 10.00.
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  Badanie miało na celu opisanie poziomu 
satysfakcji z usług, jakie świadczy spółdziel- 
nia na rzecz mieszkańców. Analizowane były 
te same kwestie, co w zeszłorocznej ankiecie. 
Umożliwia to porównanie wyników i wyciąg- 
nięcie wniosków na temat kierunku zmian         
w spółdzielni. Pytania dotyczyły pięciu ob- 
szarów: obsługi mieszkańców przez admini- 
strację osiedla, rozliczeń i opłat, porządku       
w budynkach i na osiedlu, 
prowadzonych remontów 
i ogólnego poziomu 
zadowolenia mieszkań- 
ców osiedla. W stosunku 
do zeszłego roku zrezy- 
gnowano z kategorii wy- 
wóz śmieci, gdyż od lipca 
2013 roku za ich wywóz 
odpowiada miasto.
  Porównanie średnich dla 
poszczególnych osiedli 
wskazuje, że satysfakcja 
mieszkańców minimalnie 
wzrosła w stosunku do 
2013 roku. Na żadnym           
z badanych osiedli nie za- 
notowano spadku. Wzrost 
zadowolenia na osiedlach w największym 
stopniu odnotowano na Idzikowskiego,                  
(z 3,23 do 3,37 pkt w skali od 1 do 4), 
Bernardyńskiej (z 3 do 3,29 pkt.) oraz Sadybie 
(z 2,83 do 3,02). Minimalne wzrosty odnoto- 
wano na pozostałych osiedlach, które uzys- 
kały oceny: Stegny Rożek - 3,11 (2013 - 3,04), 
Sielce - 3,10 (3,04), Stegny Północ - 3,08 
(3,06), Stegny Południe - 3,01 (2,93).
  Przeprowadzone badanie pozwala stwier- 
dzić, że mieszkańcy są zadowoleni z usług 
świadczonych na ich rzecz przez admini- 
strację osiedla. Średnia ocena ogólnego po- 
ziomu zadowolenia, badanego w skali 1–4 
wynosi obecnie 3,09 pkt. i wzrosła w porów- 
naniu z poprzednim rokiem o 0,07 pkt (po- 
przednio wynosiła 3,02) - napisała w raporcie 
z badań firma 4 business and people.
   Ponownie najlepszą ocenę wystawiają spół- 
dzielni mieszkańcy osiedli Idzikowskiego             
i Bernardyńska. Uwagę zwraca osiedle Sady- 
ba, w którym w ubiegłym roku satysfakcja 
była najniższa, a obecnie dzięki dużemu 
wzrostowi nie odbiega znacząco in minus od 
pozostałych.
  Najważniejszym czynnikiem kształtującym 
poziom zadowolenia mieszkańców są ob- 
szary „obsługa” oraz „remonty”. Obsługę 
najwyżej oceniono na Idzikowskiego (średnia 
4,31 na skali od 1 do 5), Sielcach (4,29) i Ber- 
nardyńskiej (4,25). Najniżej oceniono obsługę 
na osiedlu Stegny Południe (3,88). Drugi 

ważny obszar - „remonty”, najlepiej oceniony 
został na osiedlach Idzikowskiego (4,04) oraz 
Bernardyńskiej (3,98). Relatywnie najniżej ten 
obszar oceniano na osiedlach Stegny Połud- 
nie (3,42), Stegny Północ (3,37) i Stegny Rożek 
(3,20).
   Przeprowadzone badanie wykazało, że na 
ogólny poziom satysfakcji wpływ ma także 
prowadzenie komunikacji zachęcającej 

mieszkańców do uczestniczenia w życiu 
osiedla. W porównaniu z ubiegłym rokiem 
znacząco wzrosła średnia ocen w tym obsza- 
rze. Mieszkańcy czują się w większym stop- 
niu poinformowani o działaniach dotyczą- 
cych ich osiedla (wzrost średniej z 3,62 do 
3,88 pkt na skali od 1 do 5), w większym 
stopniu deklarują, że przekazywane infor- 
macje zachęcają ich do uczestnictwa w życiu 
osiedla (wzrost z 3,21 do 3,46) oraz że forma 
zebrań zachęca ich do uczestnictwa w zebra- 
niach (wzrost z 2,92 do 3,11). Wierzymy, że 
swoją rolę w tym odegrało M6.
  Konsekwentnie mieszkańcy wszystkich 
osiedli najwyższe noty wystawiają admini- 
stracji pod względem dbałości o czystość               
i porządek w bloku i na osiedlu (średnie 4,55    
i 4,50). Obydwa pytania dały podobne wyniki      
- respondenci niemal identycznie oceniają 
dbałość pracowników o porządek w bloku, 
jak i na osiedlu ogółem (odśnieżanie, usuwa- 
nie liści, koszenie trawników). Najlepsze oce- 
ny w tym obszarze wystawili, podobnie jak 
przed rokiem, mieszkańcy Sielc (średnia 
wynosiła w obydwu wymiarach po 4,71).
   Najniższe oceny na wszystkich osiedlach 
dotyczyły pytań na temat formy prowa- 
dzenia zebrań (3,11) oraz wysokości opłat 
(2,95). Zauważyć jednak należy, że i w tych             
– relatywnie najgorzej ocenianych obszarach   
-  nastąpiła poprawa (wzrost średniej ocen           
o odpowiednio 0,19 pkt i 0,18 pkt).

   W rekomendacjach raportu autorzy badania 
wskazali, że regularna ocena administracji 
przez mieszkańców jest ważnym czynnikiem 
działającym mobilizująco na rozwój jakości 
obsługi mieszkańców i warto kontynuować 
ten proces. Ponadto na poprawę oceny                 
w przyszłości wpłynęłoby przeprowadzenie 
szkoleń w zakresie komunikacji z miesz- 
kańcami szczególnie w obszarze prowadze- 

nia zebrań dla administra- 
cji osiedli. Jako minus 
wskazano znaczny spa- 
dek w liczbie oddanych do 
analizy ankiet w stosunku 
do zeszłego roku. 
 Jak przeprowadzono ba- 
danie? Pierwszym etapem 
było powołanie komisji, 
która dokonała losowa- 
nia numerów lokali.            
W skład komisji weszło 
sześciu pracowników 
MSM Energetyka oraz 
trzech przedstawicieli 
mieszkańców. Losowano 
kule z numerami od 0 do 
9. Wylosowanie np. cyfry 

„3” dla danego budynku oznaczało zazna- 
czenie lokali o numerach 3, 13, 33, 43 itd. 
Po losowaniu został sporządzony protokół 
dla każdego osiedla zawierający spis 
wylosowanych lokali.
   Do udziału w ankiecie wylosowano 1871 
mieszkań. Do tak wybranych mieszkań do- 
starczono ankiety, które po wypełnieniu 
mieszkańcy zwrócili gospodarzom domów. 
Ankiety były anonimowe.

JUŻ TRZECI RAZ MIESZKAŃCY OCENILI SPÓŁDZIELNIĘ. W SKALI OD 1 DO 4 OGÓLNA OCENA 
WYNIOSŁA 3,09, PRZY 3,02 W ZESZŁOROCZNYM BADANIU

MINIMALNIE, ALE JEDNAK LEPIEJ

CIEKAWE LICZBY
✦ 25%  ankietowanych odpowiedziało pozy- 
tywnie na pytanie „czy forma prowadzenia 
zebrań zachęca do udziału w zebraniach 
osiedla”.
✦  32%  ocenia opłaty administracyjne za nie- 
konkurencyjne na tle Warszawy, przeciwne- 
go zadania  jest 31%. Reszta wybrała odpo- 
wiedź „nie mam zdania”.
✦  90%  odpowiedziało twierdząco na pytanie 
„czy pracownicy są mili podczas wykony- 
wania swoich obowiązków”.
✦  95%  pozytywnie oceniło czystość w swoim 
budynku. To najwyższa ocena w całym bada- 
niu. 
✦  4,71 - tyle wyniosła najwyższa ocena              
w badaniu (w skali od 1 do 5). Wystawili ją 
mieszkańcy Sielc w kategorii „porządek”.
✦  0,42 punktu - tyle wyniosła największa, 
jednostkowa poprawa oceny w badaniu 
względem zeszłego roku. Dotyczy obszaru 
„remonty” na osiedlu Sadyba.

Jak mieszkańcy oceniają spółdzielnię. Źródło: raport „Badanie satysfakcji mieszkańców osiedli 
spółdzielni MSM Energetyka”, autor: 4 business and people.

Mariusz Ilnicki
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RENATA KOŁODZIEJ LAUREATEM KONKURSU 
SPÓŁDZIELCA-SAMORZĄDOWIEC ROKU 2013
  Reprezentująca osiedle Idzikowskiego, członkini Rady Nadzorczej MSM 
Energetyka została uhonorowana nagrodą w konkursie organizowanym przez 
Krajową Radę Spółdzielczą oraz miesięcznik Tęcza Polska. 
  Finał XI Edycji Konkursu „Samorządowiec-spółdzielca roku" odbył się 25 
marca 2014 roku w Galerii Porczyńskich w Warszawie. Kapituła złożona                  
z członków KRS i przedstawicieli redakcji Tęczy Polskiej wyróżniła osoby, 
które przyczyniają się do rozwoju spółdzielczości. Nagrodzono 39 osób,               
z tego jedynie cztery kobiety oraz dwoje przedstawicieli spółdzielczości 
mieszkaniowej. Wśród wyróżnionych byli prezydenci i burmistrzowie miast, 
starostowie, wójtowie oraz samorządowcy. 
   W uroczystości uczestniczył wicemarszałek Sejmu Eugeniusz Grzeszczak, 
Prezes Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej - Alfred Domagalski, Przewodni- 
czący Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej - Jerzy Janowski. 
Patronat Honorowy sprawował Stanisław Rakoczy, Podsekretarz Stanu w MSW. 
Alfred Domagalski, prezes zarządu KRS w swoim przemówieniu zwrócił 
uwagę, że z aktualnych badań przeprowadzonych przez GUS wynika, iż ze 
spółdzielczością związanych jest obecnie - bezpośrednio i pośrednio                          
- 8 milionów osób, czyli co czwarty Polak. Spółdzielnie są cenionym 
pracodawcą w środowiskach lokalnych dając zatrudnienie dla 300 tys. osób. 
Roczne przy- chody spółdzielni wszystkich kategorii sięgają 70 miliardów zł        
- tyle wyniosą inwestycje w drogi i koleje w Polsce w latach 2014-2020. 
Spółdzielnie prowadzą kilka tysięcy placówek kulturalnych, placów  zabaw dla 
dzieci, boisk sportowych, przychodni zdrowia i ośrodków wypoczynkowych.
    Renata Kołodziej w radzie zasiada od 2008 roku, zatem zgodnie ze statutem 
- po upływie drugiej kadencji w czerwcu tego roku - nie będzie mogła się ubie- 
gać o ponowny wybór. W obecnej kadencji, podobnie jak w poprzedniej, jest 
przewodniczącą komisji samorządowo-organizacyjnej, reprezentuje także 
radę w kolegium M6. W latach 2008-2013 była również przewodniczącą Rady 
Osiedla Idzikowskiego.

   Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa 
obiecanej od dawna tzw. ul. Czerniakowskiej 
-bis. Dwupasmowa ulica będzie skrótem mię- 
dzy Trasą Siekierkowską oraz Wisłostradą,        
a jej otwarcie znacznie zwiększy ruch samo- 
chodów na Sielcach.
   Czerniakowska-bis miała być gotowa już 
dekadę temu, równocześnie z Trasą Siekier- 
kowską. Wtedy zabrakło pieniędzy i zrobio- 
no jedynie ślepe zjazdy na Siekierkach. Teraz 
ratusz twierdzi, że blisko dwukilometrowa 
arteria powstanie do końca przyszłego roku. 
Na budowę ulicy i wykup niezbędnych grun- 
tów miasto przeznaczy 120 mln zł. Zarząd 
Miejskich Inwestycji Drogowych spodziewa 
się, że jesienią wydane zostanie pozwolenie 
na budowę i zaczną się pierwsze prace.  
    Nowa ulica będzie skrótem dla jadących od 
strony mostu Siekierkowskiego w kierunku 
centrum. Celem budowy nowej ulicy będzie 
rozładowanie korków, które obecnie tworzą 
się przed skrzyżowaniem z Czerniakowską 
koło budynku ZUS, a następnie na skrzyżo- 
waniu tej ulicy z Chełmską i Nehru. Ele- 
mentem budowy nowej arterii będzie prze- 
budowa odcinka ul. Nehru. Dziś jest ona            
w fatalnym stanie, jednak trzeba się liczyć          
z dużymi utrudnieniami dla okolicznych 

mieszkańców w trakcie prac. To bowiem je- 
dyna droga wyjazdowa z osiedla dla sporej 
części mieszkańców Sielc. 
    Obecnie nie wiadomo jeszcze jaki charakter 
dokładnie będzie miała arteria po zakoń- 
czeniu przebudowy i w jaki sposób zostaną 
do niej podpięte okoliczne ulice osiedlowe, 
jak Zwierzyniecka czy Melomanów. Więcej 
wiadomo na temat ruchu pieszych. U zbiegu 
ulic Nehru i Zwierzynieckiej zaplanowano 
kładkę dla pieszych.
   To efekt przeprowa- 
dzonych konsultacji 
społecznych, w któ- 
rych mieszkańcy Sielc 
wskazali, że kładka bę- 
dzie najbezpieczniej- 
szym wyjściem dla 
dzieci z pobliskiej 
Szkoły Podstawowej nr 
190. Na takie rozwią- 
zanie mogą jednak 
narzekać ludzie starsi 
oraz niepełnosprawni. 
Przy kładce nie będzie 
wind, tylko łagodne 
pochylnie dla niepeł- 
nosprawnych.

  Obok jezdni zaplanowano także ścieżki 
rowerowe, które połączą się z powstającą już 
wzdłuż Czerniakowskiej drogą dla rowe- 
rzystów.  W pasie między jezdniami zarezer- 
wowano teren pod linię tramwajową w stronę 
Siekierek i Augustówki. Miałaby to być od- 
noga planowanej linii do Wilanowa (pisaliśmy 
o tym w poprzednim numerze M6). Tory na 
Czerniakowskiej-bis nie pojawią się jeszcze 
zapewne przez wiele lat. 

CZERNIAKOWSKA-BIS - UDOGODNIENIE CZY KŁOPOT?

NOWA DROGA NA SIELCACH

Reklama

Przebieg planowanej trasy Czerniakowskiej bis. We wcześniejszych 
planach zakładano drogę przez całe Siekierki, przez  ul. Augustówka 
aż do Wiertniczej. Źródło: Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych.

red.
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W pomieszczeniu, które kiedyś było garażem, 
a dziś jest jednym z biur administracji  
osiedla, Marek Linkiewicz, przewodniczący 
Rady Osiedla i Robert Osmycki, wiceprzewod- 
niczący Rady Osiedla oraz członek Rady Nad- 
zorczej MSM Energetyka, opowiadają o zmia- 
nach, jakie zachodzą na Stegnach Północ,        
w tym o uruchomieniu „jednego okienka”  do 
obsługi mieszkańców.

- Stegny Północ - jak każde osiedle w Ener- 
getyce - to praktycznie małe miasteczko. 
Skala problemów i rozbieżnych interesów  
zapewne też jest spora?
Robert Osmycki: 20 procent mieszkańców 
osiedla to emeryci i renciści, taki sam odsetek 
stanowią młode rodziny. Ich priorytety są róż- 
ne i rada osiedla musi brać te odmienne głosy 
pod uwagę. Starszych nie zawsze stać na pod- 
wyżki opłat na cele remontowe, młodzi ocze- 
kują by ich otoczenie było zadbane, klatki 
regularnie odświeżane. Jedni chcą więcej zie- 
leni, inni oczekują dodatkowych miejsc par- 
kingowych. Stegny Północ to 2900 miesz- 
kań i trudno by nie było konfliktów. 
- Jak kształtują się relacje między radą 
osiedla, mieszkańcami, a administracją? 
R.O. Jako członkowie rady osiedla staramy się 
zachować stały kontakt z administracją. Nie 
jest tak, że przychodzimy raz w miesiącu, 
mówimy co jest nie tak i żądamy naprawy. 
Jesteśmy w bieżącym kontakcie, wymieniamy 
się informacjami i wspieramy działania pra- 
cowników administracji.
Marek Linkiewicz: Pamiętamy przy tym, że 
zadaniem rady jest doradzać, a nie rządzić na 
osiedlu. Staramy się nie stawiać spraw na 
ostrzu noża i szukać rozwiązań problemów. 
Gdy potrzeba, służymy administracji radą,       
a praktyka pokazuje, że z takiego współ- 
działania są korzyści dla całego osiedla.
R.O. Kluczem do sukcesu jest zrozumienie, 
że każda strona ma swoje obowiązki, ale też 
prawa.  Jeśli będziemy wypełniać obowiązki, 
ale jednocześnie pamiętać, że druga strona 
ma swoje prawa, to minimalizuje nam to licz- 
bę potencjalnych punktów zapalnych. Przede 
wszystkim administracja musi pamiętać, że 
mieszkaniec to nie petent, ale klient, który       
w dodatku jest współwłaścicielem „firmy”. Ale  
trzeba również szanować pracowników.
M.L. Dużym sukcesem jest obecny kształt 
rady osiedla. W jej skład w większości wcho- 
dzą osoby, które potrafią się porozumieć, 
znaleźć - czasem trudny - konsensus i ustalić 
priorytety w działaniu, a następnie dopro- 
wadzić do realizacji postawionych zadań. Jest 
kręgosłup, który ma wspólny cel: chce działać 
i poprawiać jakość życia na osiedlu. Nie tra- 
cimy czasu na jałowe dyskusje. W ciągu ostat- 

nich kilku lat udało się znacznie zwiększyć 
limit środków w dyspozycji rad domów, któ- 
rymi samodzielnie zarządzają i przeznaczają 
na swoje potrzeby. Udało się też uaktywnić 
rady domów, w efekcie coraz więcej przed- 
stawicieli przychodzi z konkretnymi pro- 
pozycjami, co chcieliby zrobić mieszkańcy. 
Mimo nieuregulowanych kwestii własnościo- 
wych gruntu prawie każdy budynek na Steg- 
nach Północ ma radę domu, aczkolwiek naj- 
ważniejsze jest to, że ludzie chcą coś robić.
- To z rady osiedla wyszedł pomysł 
„jednego okienka” w administracji. Stegny 
Północ jako pierwsze osiedle wprowadziły 
to dość innowacyjne rozwiązanie. Jak 
funkcjonuje?
M.L. Jeden punkt zgłoszeń w administracji 
uruchomiliśmy w tym roku. Od pierwszego 
dnia przekonujemy się, że to rozwiązanie ko- 
rzystne. Co ciekawe, zalety chwalą sobie nie 
tylko mieszkańcy, ale także pracownicy ad- 
ministracji. Teraz trafiają do nich wyłącznie 
kwestie z zakresu ich obowiązków, już dob- 
rze opisane przez przyjmującego zgłoszenie. 
R.O. „Jedno okienko” to element tworzenia 
nowego rodzaju administracji, która nie trak- 
tuje mieszkańca jak petenta w urzędzie, ale 
pełni funkcję usługową. Punkt zgłoszeń jest  
w Dziale Eksploatacji i to tam zgłasza się teraz 
wszystkie problemy. Nie ma już potrzeby krą- 
żenia po administracji od drzwi do drzwi w 
poszukiwaniu osoby kompetentnej rozwią- 
zać nasz problem. Po opisaniu sprawy w „jed- 
nym okienku” dalsze formalności przebiegają 
się już wewnątrz administracji. Mieszkaniec 
zaś dostaje gotową odpowiedź.
  Od pracowników wymagamy profesjona- 
lizmu, ale stworzyliśmy odpowiednie warunki 

do komfortowej pracy. W ciągu ostatnich 
trzech lat w administracji przeprowadzono 
generalny remont [red.: wywiad przeprowa- 
dzono w zaadoptowanym na pomieszczenie 
biurowe garażu] i znacznie podwyższono 
komfort pracy. Odświeżono pomieszczenia, 
wymieniono meble, które w całości zostały 
zrobione przez własnego stolarza, dzięki 
czemu koszty były znacznie niższe. 
M.L. Pozytywnie na jakość obsługi miesz- 
kańców wpływa też fakt, że spora część gos- 
podarzy domów mieszka na terenie osiedla. 
Chcąc nie chcąc są zawsze na miejscu, co 
pozwala im lepiej poznać problemy i oczeki- 
wania mieszkańców, ale też szybko reagować 
w razie potrzeby.
- Nie wszystko przebiega jednak zgodnie    
z założeniami. Nie udało się wygospoda- 
rować nowych miejsc parkingowych na 
placu przy ul. Kaspijskiej, obok murów 
kościoła. Czy są jakieś nowe plany ułat- 
wiające parkowanie na osiedlu?
M.L. Działania w tym zakresie prowadzone są 
przez zarząd, bo jest to problem wszystkich 
osiedli. Na Stegnach Północ dochodzi dodat- 
kowo kwestia nieuregulowanego stanu praw- 
nego gruntów, co bardzo ogranicza zakres 
możliwych działań. Samodzielnie - do mo- 
mentu uregulowania gruntów - nie ma więk- 
szych możliwości, np. budowy parkingów          
i  wszystkie inicjatywy to półśrodki.
R.O. Mimo takiego stanu rzeczy udało nam 
się wygospodarować w ciągu ostatnich lat 
blisko 200 dodatkowych miejsc postojowych, 
ale samochodów przybywa w tempie wręcz 
geometrycznym. Pamiętajmy, że w czasach 
projektowania osiedla współczynnik miejsc 
parkingowych wynosił 0,3 na mieszkanie.       
W uchwalanych obecnie planach zagospoda- 
rowania przestrzennego to nawet 1,5. Żadne 
osiedle wybudowane w latach siedemdziesią- 
tych nie jest przystosowane do liczby samo- 
chodów z jaką mamy do czynienia dziś.
Jest szansa, że dodatkowe miejsca par- 
kingowe pojawią się wzdłuż ulicy Czarnomor- 
skiej - taką propozycję zgłoszono w ramach 
budżetu partycypacyjnego. Od głosów miesz- 
kańców zależy, czy zostanie zrealizowana.
- A propos nieuregulowanego stanu grun- 
tów. Stegny Północ w całości zajmują tere- 
ny, które czekają na decyzje i działania mia- 
sta i spółdzielni w tej kwestii.
R.O. Zarząd wkłada obecnie dużo pracy, by 
wypracować rozwiązania dotyczące stanu 
prawnego gruntów (oprócz Stegien Północ, 
całe osiedle Idzikowskiego i część Stegien 
Południe). Decydujący głos w tej sprawie na- 
leży do Urzędu Miasta st. Warszawy, z którym 
spółdzielnia coraz aktywniej współpracuje. 
M.L. Działania prowadzi zarząd, ale naszą 

STEGNY PÓŁNOC STAWIAJĄ NA NOWOCZESNE PODEJŚCIE W OBSŁUDZE MIESZKAŃCÓW

ADMINISTRACJA Z JEDNEGO OKIENKA
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Robert Osmycki i Marek Linkiewicz przed budyn- 
kiem administracji osiedla przy Czarnomorskiej.
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rolą jest uświadamiać mieszkańcom, że ure- 
gulowanie stanu prawnego gruntów wiązać 
się będzie ze sporymi kosztami. Stegny Pół- 
noc mają olbrzymie tereny zielone. Powierz- 
chnia osiedla liczy 27 hektarów, z czego 13 
hektarów stanowią tereny zielone. To dla 
mieszkańców sytuacja bardzo komfortowa, 
jednak uzyskanie własności gruntu - jakkol- 
wiek ułatwiające życie i podnoszące wartość 
naszych  nieruchomości - oznaczać będzie 
zwiększone wydatki, właśnie ze względu na 
duże tereny wspólne.
   Dziś korzystamy  z plusów obecnego stanu 
rzeczy. Opłaty z tytułu użytkowania gruntów 
są niższe i wynoszą połowę stawki płaconej 
przy użytkowaniu wieczystym. Organizacyj- 
nie możemy lepiej zarządzać zyskami z po- 
żytków. Osiedle jest jakby jedną nierucho- 
mością, w efekcie nie musimy uzyskanej 
kwoty rozbijać na 41 budynków. Dodatkowe 
środki (zyski z lokali usługowych, nadwyżka 
bilansowa biura zarządu) kierujemy tam, 
gdzie jest to aktualnie najbardziej potrzebne. 
W ostatnim czasie np. wysokie budynki dos- 
tały wsparcie przy wymianie wind, niskie na 
wymianę wewnętrznych linii zasilania (WLZ) 
zmienianych równocześnie w 14 budynkach. 
R.O. Jednocześnie liczymy wszystkie nasze 
wydatki i przychody tak, by budynki przygo- 
tować do samodzielności finansowej. W mo- 
mencie uregulowania gruntów nastąpi wy- 
dzielenie nieruchomości i każdy budynek 

będzie musiał funkcjonować samodzielnie. 
Mamy na to kilka lat i robimy to stopniowo tak 
konstruując budżet, by np. każdy budynek 
wysoki był w stanie co 15 lat wymienić windę 
na nową.
- Już teraz na Stegnach Północ nakłady na 
remonty w przeliczeniu na liczbę miesz- 
kań są najwyższe w całej spółdzielni,              
a przed osiedlem sporo kosztownych prac. 
Czy może być konieczna podwyżka odpisu 
na fundusz remontowy?
R.O. Radzimy sobie w ramach aktualnego 
odpisu i nie ma planów jego podwyższania. 
Obecna wysokość nakładów remontowych        
i intensywność prac wynika z konieczności 
nadrabiania zaległości. Do 2000 roku osiedle 
objął tylko jeden, ale kosztowy remont - ter- 
momodernizacja.  Do dziś powoduje to duże 
obciążenie ze względu na zaciągnięty kredyt, 
który będzie spłacany do 2016 roku. Jest to 
30 gr od metra kw. Dopiero na początku tego 
wieku rozpoczęto wymianę wind, a po 2005 
roku ruszyły prace nad nową instalacją gazo- 
wą. Teraz rozpoczęliśmy wymianę instalacji 
elektrycznych. Są tak stare, że często miesz- 
kańcy nie mogą używać równocześnie dwóch 
sprzętów wymagających dużego poboru mo- 
cy. Wymiana instalacji to inwestycja i doce- 
lowo oszczędności. Przy okazji remontów 
wind czy WLZ-ów instalacje oświetleniowe na 
klatkach schodowych wymieniane są na ener- 
gooszczędne. Wymienione instalacje i windy 

zmniejszają radykalnie liczbę usterek, dzięki 
czemu  spadają koszty konserwacji i napraw. 
M.L. Nieuregulowany stan prawny gruntów 
powoduje, że wymiana WLZ-ów i wind to pro- 
gramy ogólnoosiedlowe i dużo łatwiej przez- 
naczać nam na te cele zyski z lokali usługo- 
wych oraz z nadwyżki bilansowej zarządu.  
- Część zysków z wynajmu lokali użytko- 
wych pochodzi od... osiedla Stegny Rożek. 
Z czego wynikają te wzajemne rozliczenia?
M.L. Stegny Rożek oddzieliły się 1 lipca 2001 
od Stegien Północ. Wcześniej wspólnie budo- 
waliśmy nasze lokale usługowe. Wszyscy 
mieszkańcy składali się i uczestniczyli potem 
w spłacie kredytów zaciągniętych przez 
osiedle. Przy podziale osiedla dokonano pro- 
porcjonalnie podziału korzyści i efektem są 
obowiązujące do dziś rozliczenia między 
osiedlami.Transfery zysków są dokonywane 
w dwie strony proporcjonalnie, ponieważ 
jednak na „Rożku” znajduje się duży pawilon 
handlowy, skutkiem tego są środki przekazy- 
wane na rzecz Stegien Północ.
R.O. Pożytki, które wszystkie pawilony usłu- 
gowe na całym osiedlu wytwarzały przed po- 
działem, były dzielone na metr kwadratowy 
powierzchni mieszkalnej. Ponieważ propor- 
cje podziału wyniosły 73 procent do 27 pro- 
cent na korzyść Stegien Północ, w ten sam 
sposób dzielone są zyski z pawilonów usłu- 
gowych.

Reklama

Współpraca:  Jan Chodorowski
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  Sąd Najwyższy podjął uchwałę, w której 
stwierdza, że spółdzielnia mieszkaniowa nie 
musi mieć zgody wszystkich mieszkańców       
- współwłaścicieli budynku, by prowadzić nie- 
zbędne prace remontowe jak ocieplenie, czy 
wymiana rur. Do tej pory sprzeciw jednego 
mieszkańca potrafił zablokować remont. 
   O skutkach takiego stanu rzeczy przekonuje 
się m.in. pan  Jacek z Bonifacego 75. Mija dwa 
i pół roku odkąd w budynku przeprowadzono 
wymianę pionów kanalizacyjnych. Jednak 
jeden z jego sąsiadów nie wyraził zgody na 
udostępnienie mieszkania. W efekcie remont 
przeprowadzono z ominięciem odcinka w 
mieszkaniu sąsiada, czego skutki  pan Jacek    
i jego rodzina odczuwają - i to dosłownie - do 
dziś. W mieszkaniu notorycznie czuć nieprzy- 
jemny zapach z kanalizacji. Z brakiem zgody 
sąsiada od końca 2011 roku nie udało się 
także uporać administracji osiedla. Ostatni 
uzgodniony termin prac był wyznaczony na 
sierpień 2013 roku. Ostatecznie i wtedy nie 
udało się porozumieć. 
   Tego typu sytuacje może zmienić uchwała 
podjęta 27 marca przez Sąd Najwyższy. Zaj- 

mował się on sprawą na wniosek krakowskiej 
spółdzielni mieszkaniowej Zorza, która wo- 
bec braku zgody jednego z mieszkańców na 
wymianę rur ciepłej wody, wystąpiła do sądu 
rejonowego. W swoim orzeczeniu sąd uznał, 
że spółdzielnia mogła samodzielnie zdecy- 
dować o modernizacji instalacji, gdyż spra- 
wuje zarząd nieruchomości na podstawie 
ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych. 
Właściciele lokali mają więc obowiązek umoż- 
liwienia wykonania zaplanowanych robót. 
   Jak sprawa trafiła do Sądu Najwyższego? 
Wątpliwości co do zaprezentowanej przez 
sąd rejonowy interpretacji przepisów nabrał 
sąd okręgowy, który rozpatrywał sprawę          
w drugiej instancji. W prawie są bowiem dwie 
- sprzeczne ze sobą - interpretacje w tej kwes- 
tii. Sądy administracyjne przychylają się do 
stanowiska, że przepis o zarządzie nierucho- 
mością nie daje prawa do nieograniczonych 
działań. Przesądza o tym zapis z kodeksu 
prawa cywilnego mówiący o koniecznej zgo- 
dzie wszystkich właścicieli w sprawach prze- 
kraczających zwykły zarząd. Jak wskazują 
eksperci, uchwała Sądu Najwyższego po- 

CZY PROBLEMY CZŁONKA  SPÓŁDZIELNI Z ŚW. BONIFACEGO POMOŻE 
ROZWIĄZAĆ UCHWAŁA SĄDU NAJWYŻSZEGO?

SPÓŁDZIELNIA MOŻE DZIAŁAĆ WBREW 
DECYZJI WŁAŚCICIELA MIESZKANIA

LOKALE DO WYNAJĘCIA
Administracja Osiedla Bernardyńska posiada do wynajęcia 

na parterze i XIII piętrze budynków mieszkalnych

lokale  użytkowe  o  pow.  od  30 m2  do   75 m2

z przeznaczeniem na nieuciążliwą działalność  
gospodarczą.

A t r a k c y j n e    w a r u n k i    n a j m u.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Administracją Osiedla 
osobiście, pod nr tel. 22 841 90 37 lub  

 e-mail : sekret.bernardynska@msmenergetyka.pl

ILE OSIEDLA POŻYCZYŁY Z CENTRALNEGO 
FUNDUSZU REMONTOWEGO W 2013 ?

✦ Bernardyńska: 50 tys. zł, 1 budynek.
✦  Sadyba: 974,3 tys. zł , 9 nieruchomości.
✦  Sielce:1 562,9 tys. zł , 9 nieruchomości.
✦ Stegny Południe: 3 104,3 tys.  zł przez 
15 nieruchomości.
✦ Stegny Północ: 2 290,2 tys. zł przez 22 
nieruchomości.
Nieruchomości z osiedli Idzikowskiego           
i Stegny Rożek nie korzystały w 2013 roku 
z pożyczek z CFR. Łącznie z funduszu 
udzielono pożyczek  na 7 981,7 tys. zł.

winna rozwiać wątpliwości na korzyść spół- 
dzielni mieszkaniowych. 
   Uchwała cieszy także pana Jacka. Chociaż     
w jego sprawie zdecydowane kroki poczyniła 
w końcu spółdzielnia. Administracja osiedla 
Sadyba złożyła wniosek o wykluczenie z MSM 
Energetyka sąsiada nie zgadzającego się na 
przeprowadzenie wymiany pionów. Decyzje o 
wykluczeniu podejmuje zgodnie ze statutem 
rada nadzorcza spółdzielni. Wykluczenie po- 
woduje wyczerpanie procedury wewnętrznej 
w spółdzielni i umożliwia wystąpienie na dro- 
gę sądową o nakaz udostępnienia mieszkania     
w celu przeprowadzenia niezbędnych prac.

M.I.

mailto:sekret.bernardynska@msmenergetyka.pl
mailto:sekret.bernardynska@msmenergetyka.pl
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PRZEANALIZOWALIŚMY PROJEKTY ZGŁOSZONE W RAMACH BUDŻETU 
PARTYCYPACYJNEGO W REJONIE OBEJMUJĄCYM OSIEDLA SPÓŁDZIELNI

CZEGO CHCĄ MIESZKAŃCY 
ENERGETYKI?

M.I.

 Pod tym nieco prowokującym tytułem przed- 

stawiamy propozycje projektów dotyczące 
terenów spółdzielni zgłoszone w ramach 
budżetu partycypacyjnego. Liczba zgłoszo- 

nych pomysłów jest spora i pewne jest, że  
nie wystarczy środków na zrealizowanie 
wszystkich koncepcji w najbliższym roku. 
Pokazują one jednak jakie potrzeby widzą 
mieszkańcy osiedli. Może niektóre z projekt- 
ów mogłyby wcielić w życie Energetyka?

   Mieszkańcy Warszawy złożyli 2204 projekty 
do budżetu partycypacyjnego. Najwięcej 
projektów wpłynęło na Mokotowie - aż 315,   
z tego kilkadziesiąt to propozycje związane   
z terenami osiedli wchodzących w skład MSM 
Energetyka. Urząd Miasta opublikował zało- 

żenia projektów (odrzucono projekty dublu- 
jące się i złożone niezgodnie z przyjętymi 
zasadami). Jakie zatem potrzeby zdiagnozo- 
wali w swojej okolicy mieszkańcy Sadyby, 
Stegien i Sielc?
  Na Stegnach zaproponowano głównie pro- 
jekty dotyczące placówek edukacyjnych i te- 
renów rekreacyjnych. Szkoła Podstawowa 
212 przy Czarnomorskiej 3 wystąpiła o stwo- 
rzenie multimedialnej sali dla uczniów i se- 
niorów, w tym zaadaptowanie i zmoder- 
nizowanie pod tym kątem istniejącego 
budynku. Zespół Szkół Integracyjnych nr 62 
przy św. Bonifacego 10 chciałby remontu 
toalet, a przedszkole przy Kaspijskiej 5 
dodatkowego wyposażenia placu zabaw.
   Wokół dzieci zogniskowane są również dwa 
inne projekty. W jednym z nich mieszkańcy 
proponują stworzenie ogólnodostępnego 
miasteczka edukacyjnego na placu zabaw 
przy Iberyjskiej, Egejskiej i Sycylijskiej. Na 
innym placu zabaw i obiekcie sportowym, 
przy Maltańskiej, mieszkańcy chętnie widzie- 
liby instruktora sportowego organizującego 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
   Pojawiły się także propozycję poprawy in- 
frastruktury - mi.in. projekt wymiany na- 
wierzchni chodnika na kostkę oraz budowy̨ 
miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Czarno- 
morskiej między Sobieskiego i Bonifacego.

  W części Sadyby obejmującej budynki 
Energetyki zgłoszono sześć projektów 
(znacznie więcej projektów jest dla starej 
Sadyby). Wszystkie dotyczą usprawnienia lo- 
kalnej infrastruktury, a połowa z nich Parku 
Dygata. Mieszkańcy chcieliby wymiany sta- 
rych latarni na stylizowane pastorały, posa- 
dzenia nowych drzew i krzewów oraz mo- 
dernizacji zdewastowanych kortów teniso- 
wych. Pozostałe zgłoszone koncepcje odno- 
szą się do ulicy Konstancińskiej. To budowa 
kanalizacji deszczowej na ul. Limanowskiego       
i Konstancińskiej, wymiana chodnika przed 
szkołą francuską oraz przycięcie wysokich 
drzew przy Witosa i Idzikowskiego. Oprócz 
tego zaproponowano utwardzenie popular- 
nej ścieżki, która jest najkrótszym przej- 
ściem do skrzyżowania przy Powsińskiej od 
ul. Przy Bernardyńskiej Wodzie. 
   Mimo ekranów akustycznych, hałas i mało 
atrakcyjny widok przeszkadzają mieszkają- 
cym w sąsiedztwie Trasy Siekierkowskiej. 
Dlatego w jednym z wniosków sugerują oni 
zasadzenie zieleni w pasach drogowych 
wzdłuż trasy. Tu inicjatorem mogli być 
mieszkańcy osiedla Idzikowskiego. Atrak- 
cyjna dla mieszkańców osiedla Bernardyń- 
ska, ale nie tylko, jest propozycja stwo- 
rzenia ścieżki edukacyjnej wokół Jeziorka 
Czerniakowskiego wraz z cyklem zajęć dla 
dzieci, młodzieży i seniorów.
  Na Sielcach - podobnie jak na Stegnach              
- dominują propozycje z placówek edukacyj- 
nych. Bardzo aktywne okazało się środo- 
wisko osób skupionych wokół przedszkola 
nr 391 przy ul. Czerniakowskiej 20A. Aż pięć 
spośród złożonych propozycji dotyczy mo- 
dernizacji i ulepszeń tej placówki. Nie- 
wątpliwą atrakcją dla mieszkańców Sielc 
byłaby natomiast realizacja propozycji kina 
letniego w Parku Sieleckim. Ciekawym po- 
mysłem jest też propozycja informatora 
kulturalnego. Miałyby to być tablice przez- 
naczone wyłącznie do informowania o wyda- 
rzeniach kulturalnych na Sielcach.  
  Obecnie trwa etap weryfikacji projektów, 
który potrwa do 5 maja. Następnie od 25 ma- 

ja do 18 czerwca odbędą się prezentacje 
projektów. Finałem będzie głosowanie,           
w efekcie którego zostaną wybrane projekty 
do realizacji w kolejnym roku budżetowym. 
Głosować może każdy mieszkaniec.

Aktywni  jak w Energetyce
Mieszkańcy spółdzielni skutecznie poka- 
zali ostatnio, że potrafią zmobilizować się 
na różnego typu konkursy i plebiscyty. 
Jesienią ubiegłego roku dzięki aktywności 
w konkursie „Warszawa w dobrej kondy- 
cji” mieszkańcy Sielc, Sadyby i Stegien 
Północnych zyskali trzy siłownie plenero- 
we sfinansowane przez miasto. Co więcej, 
lokalizacja w okolicy ulicy Złotych Piasków 
zajęła drugie miejsce na sto poddanych 
głosowaniu z całej Warszawy. Nie minęło 
wiele czasu, a przyszedł kolejny sukces.   
W głosowaniu na lokalizacje stacji rowe- 
rów miejskich Veturilo zwycięskie okazały 
się trzy propozycje w pobliżu osiedli Ener- 
getyki (z czterech, o których decydowali 
mieszkańcy całego Mokotowa): przy pętli 
autobusowej przy ul. św. Bonifacego, 
skrzyżowanie Czerniakowskiej i Witosa 
oraz skrzyżowanie Belwederskiej i Dolnej. 
Jestem przekonany, że aktywność w tego 
typu plebiscytach weszła w krew miesz- 
kańcom osiedli i tym razem również 
sięgniemy po swoje.

Ogłoszenie

red.

Stare korty w Parku Dygata na Sadybie. Od gło- 
sów mieszkańców zależy, czy zostaną wyre- 
montowane w ramach budżetu obywatelskiego

fo
t. 

M
.I.
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MIESZKANIEC SPÓŁDZIELNI W WALCE O NIŻSZE OPŁATY ZA UŻYTKOWANIE WIECZYSTE

NASZE KOSZTOWNE WIECZYSTE
Rozmowa z Danielem Alain Koroną, miesz- 
kańcem Sadyby, inicjatorem zbierania podpi- 
sów pod obywatelskim projektem ustawy do- 
tyczącym ograniczenia opłat za użytkowanie 
wieczyste. Stowarzyszenie Wieczyste pro- 
ponuje m.in. obniżenie podatku z 1 procenta 
wartości gruntu do 0,3 procent oraz likwi- 
dację podwójnego opodatkowania - płacenia 
podatku za wieczyste użytkowanie i podatku 
od nieruchomości.

- Stowarzyszenie Wieczyste, którym pan 
kieruje zbiera podpisy pod obywatelskim 
projektem ustawy o obniżeniu opłat za 
użytkowanie wieczyste. Jakie są główne 
założenia projektu?
- Nasz projekt ustawy o zmianie ustawy               
o gospodarce nieruchomościami przede 
wszystkim zakłada zmniejszenie stawki 
opłat wieczystego użytkowania gruntu prze- 
znaczone na cele mieszkaniowe z 1% do 0,3% 
przy równoczesnej likwidacji istniejących bo- 
nifikat. Nowa stawka będzie zatem niższa od 
poprzedniej stawki z bonifikatą. Drugim 
istotnym założeniem jest zwolnienie użyt- 
kowników wieczystych z podatku od nieru- 
chomości od gruntu. Użytkownik wieczysty 
zapłaci zatem tylko podatek od powierzchni 
mieszkalnej. Ponadto w projekcie znajduje 
się kilka korzystnych dla mieszkańców 
zapisów, jak wydłużenie terminu sprzeciwu 
od orzeczenia SKO do 30 dni, wprowadzenie 

możliwości przekształcenia swojego udziału 
w prawie wieczystego użytkowania w udział 
w prawie własności. To bardzo istotne, bo nie 
będzie konieczności zgody wszystkich 
współużytkowników, gdyż każdy przekształ- 
ci swój udział we własnym zakresie. Byłoby to 
nieodpłatne w przypadku osób fizycznych 
dla nieruchomości przeznaczonej na cele 
mieszkaniowe.

- Aby projekt ustawy trafił do Sejmu, po- 
trzeba 100 000 podpisów. Jak zamierzacie 
je zebrać? Gdzie podpisać mogliby się 
mieszkańcy spółdzielni Energetyka?
- Na razie zbieramy podpisy niezbędne do 
zgłoszenia zawiadomienia do Marszałka Sej- 
mu o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Usta- 
wodawczej. Potrzebne jest 1000 podpisów, 
ale przedstawimy co najmniej dwa razy tyle. 
Prawdziwe wyzwanie będzie po formalnym 
zgłoszeniu Komitetu Inicjatywy Ustawo- 
dawczej. W ciągu trzech miesięcy będziemy 
wówczas musieli zebrać łącznie 100 tysięcy. 
Zbierać podpisy zamierzamy w różnych miej- 
scach publicznych. W Internecie będziemy 
publikować adresy, gdzie będzie można 
składać lub wysyłać podpisy. Liczymy, że 
wielu mieszkańców włączy się do akcji zbie- 
rania. Wszak projekt obywatelski jest w ich 
interesie.
- Czy stowarzyszenie ma sojuszników 
wśród polityków i ugrupowań politycz- 
nych?

- Stowarzyszenie nie jest związane z żadną 
partią polityczną, nasz projekt jest poza- 
partyjny. Zakładamy, że w roku wyborczym 
ani koalicja rządząca, ani opozycja nie będzie 
przeciwna projektowi korzystnemu dla 
milionów użytkowników wieczystych i spół- 
dzielców. Ważne jest, że w przypadku pro- 
jektów obywatelskich nie obowiązuje zasada 
dyskontynuacji, czyli projekt nie może być 
wyrzucony wraz z zakończeniem kadencji 
Sejmu. 
- Jak pan ocenia dotychczasową politykę 
Warszawy względem opłat pobieranych      
w ramach użytkowania wieczystego?
- Od lat prowadzona jest polityka systema- 
tycznych podwyżek opłat wieczystego użyt- 
kowania, wzrost opłat wynosi kilkaset, a na- 
wet tysiąc procent. Wysokość opłat po pod- 
wyżkach jest sporym ciężarem dla miesz- 
kańców, zwłaszcza emerytów, rencistów            
i mniej zamożnych osób. 
Podstawą podwyżek są operaty szacunkowe, 
które delikatnie mówiąc robione są dość ten- 
dencyjnie. Wzrost opłat dotyka coraz to no- 
wych osiedli i nieruchomości, dlatego rów- 
nież mieszkańcy MSM Energetyka nie powin- 
ni się czuć bezpiecznie. Wedle szacunków 
stowarzyszenia opłaty wzrosną w najbliż- 
szym czasie co najmniej czterokrotnie. Dla- 
tego należy bronić się przed dalszymi pod- 
wyżkami i stąd nasza propozycja projektu 
zmiany ustawy.

Sygnały od Czytelników
Do redakcji trafił list mieszkańców Stegien Północ: „Mamy prośbę     
o pomoc w wyjaśnieniu niezrozumiałej sytuacji, jaka wynikła na 
skutek postawienia altany śmieciowej na środku placyku między 
ulicami Soczi i Jałtańską. Placyk jest centralnym punktem widoko- 
wym dla czterech budynków, w których mieszka 200 rodzin. 
Altanka nie dość, że szpeci całą okolicę, to jeszcze jest 
praktycznie nieużywana.  Dlaczego administracja nie 
słucha głosu mieszkańców i jej nie przestawi?” 

Redakcja M6 o wyjaśnienia poprosiła Małgo- 
rzatę Foryszewską, zastępczynię kierownika 
ds. eksploatacji osiedla, oraz Roberta Osmy- 
ckiego, wiceprzewodniczącego Rady Osiedla 
Stegny Północ.
Działalność prowadzona przez spółdzielnię opiera      
o wiele ustaw. Organy zmuszone są działać zgodnie                   
z obowiązującym prawem, np. ustawą o odpadach, czy utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach. To właśnie zmiany w tych ustawach 
spowodowały tzw. rewolucję śmieciową w połowie 2013 roku. 
Zmiana prawa spowodowała, iż śmieci stały się własnością miasta, 
które jest odpowiedzialne za wybór firm zabierających odpady oraz 
zasady, na jakich się to odbywa. Kluczowy w tym aspekcie okazał się 
podział na śmieci „prywatne” i „firmowe”. Najemcy lokali użytko- 
wych nie mogą w myśl nowych przepisów wyrzucać odpadów do 

pojemników w budynkach mieszkalnych.  Mieszkańcy są rozliczani 
od osoby, zaś firmy od zadeklarowanej ilości wytwarzanych przez 
siebie odpadów. Koszty odpadów stały się inne dla mieszkańców, 
inne dla firm. 
Spowodowało to, że administracja Stegien Północ działając zgod- 
nie z prawem nie mogła dłużej zezwolić na gromadzenie odpadów  

z lokali usługowych w śmietnikach przeznaczonych dla 
mieszkańców, a chcąc nadal wynajmować lokale 

usługowe, musiała zapewnić najemcom pojemni- 
ki na śmieci adekwatne do zadeklarowanej 
przez nich ilości odpadów. W obecnej sytuacji 
to nie administracja decyduje o ich wielkości, 
nie ponosi też z tego tytułu kosztów. 

Administracja i rada osiedla od początku były 
świadome niedogodności, z jakimi się będzie 

wiązać dla okolicznych mieszkańców postawienie 
altany. Jej lokalizację konsultowano, dołożono wszelkich 

starań by stała w miejscu najmniej ingerującym w otoczenie, ale 
decyzja musiała być zgodna z nadrzędnym w tym względzie prze- 
pisami (odległość maksymalnie 15 m od miejsca do którego może 
dojechać śmieciarka, droga utwardzona, itp.). Ustawienie altanki 
było sprawdzone przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budow- 
lanego, który uznał za zgodną z prawem. Dla minimalizacji jej inge- 
rencji w otoczenie została obsadzona bluszczem, który stosunkowo 
szybko powinien przykryć całą altanę.

notował Mariusz Ilnicki
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Reklama

KANCELARIA RADCY 
PRAWNEGO 

Magdalena Kucharska
biuro: ul. Wspólna 71/8

tel. 515 922 038 
sprawy cywilne sądowe

duże doświadczenie procesowe

W WARSZAWIE POWSTAJE RADA SPOŁECZNA SENIORÓW, ZAŚ RZĄD PRZYJĄŁ   
DEDYKOWANĄ SENIOROM STRATEGIĘ DZIAŁAŃ

JASKÓŁKI POLITYKI SENIORALNEJ
   Wśród mieszkańców Energetyki mniej więcej co czwarty jest senio- 
rem. To grupa liczna w całej Polsce, a w sytuacji demograficznej kraju 
osób starszych będzie tylko przybywać. Z myślą o nich Rada Ministrów 
przyjęła „Założenia Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 
2014-2020” (ZDPS), a stolica przyjęła program Warszawa Przyjazna 
Seniorom.
   Bodźcem dla działań na rzecz seniorów stała się decyzja rządu i przy- 
jęcie ZDPS. To pierwszy ogólnopolski program dla osób starszych. 
Zakłada m.in. aktywne starzenie się w dobrym zdrowiu, większy 
udział w życiu społecznym i solidarność międzypokoleniową. Doku- 
ment jest ważną deklaracją państwa. Polityka dotycząca osób star- 
szych i dla osób starszych została uznana za poważny priorytet rządu 
na najbliższe lata. Program koncentruje się na ośmiu obszarach doty- 
czących różnych wymiarów życia seniorów: zdrowia i samodzielności 

osób starszych, rozwoju usług społecznych i opiekuńczych, bezpie- 
czeństwa, przestrzeni i miejsca zamieszkania, aktywności zawodowej 
osób 50+, aktywności edukacyjnej, społecznej i kulturalnej i relacji 
międzypokoleniowych. Dokument wskazuje także na fakt, że skutecz- 
na polityka senioralna musi być równocześnie budowana z góry jak              
i z dołu, na poziomie lokalnym, przy uwzględnieniu lokalnych kon- 
tekstów i zapotrzebowania. 
   O tym, że rząd zaczął poważnie myśleć o seniorach świadczy też fakt, 

że od grudnia rady gmin mogą powoływać rady seniorów mające 
charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. W życie weszła bo- 
wiem ustawa o zmianie ustawy o samorządzie gminnym. Na gruncie 
znowelizowanych przepisów aktywnie zaczęła działać także Warsza- 
wa. Miasto uchwaliło strategię Warszawa Przyjazna Seniorom zakłada- 
jącą m. in. powołanie Społecznej Rady Seniorów. Oprócz celów wska- 
zanych przez strategię rządową, w stolicy podstawą przedsięwzięcia 
jest poprawa wizerunku starości, która ma wpływ na integrację 
międzypokoleniową. 
  Społeczna Rada Seniorów ma mieć charakter konsultacyjny i dorad- 
czy, będzie m.in. opiniować powstające w mieście dokumenty doty- 
czące seniorów. Zgodnie z nowymi przepisami rady seniorów są 
powoływane na takich samych zasadach jak rady młodzieży. W stolicy 
Młodzieżowa Rada Warszawy działa od końca 2009 roku.
    W programie Warszawa Przyjazna Seniorom zapisano założenie, że 
w skład Rady Społecznej Seniorów mają wchodzić „uznane osoby 
starsze, cieszące się zaufaniem społecznym, popularnością, szacun- 
kiem i akceptacją środowiska seniorów”. Do zadań rady ma należeć 
m.in. opiniowanie dokumentów dotyczących osób starszych, przed- 
stawianie wniosków w zakresie potrzeb osób starszych w Warszawie 
oraz inicjowanie różnego typu działań na ich rzecz. Rada miałaby 
współpracować z urzędem miasta w zakresie wypracowywania stan- 
dardów działań w reprezentujących interesy osób starszych.
    Na Dolnym Mokotowie na rzecz seniorów planuje działać między 
innymi Europejski Ruch Samorządowy, członkiem wspierającym któ- 
rego jest MSM Energetyka. Stowarzyszenie mieści się na Sadybie,                
w budynku spółdzielni przy ul. św. Bonifacego 92.

Nie ma co się pocieszać, że to jeszcze nie zaraz. 
Do starości bowiem  musimy się  przygotować, póki 
jeszcze  jesteśmy  względnie  młodzi.

Ksiądz Adam Boniecki

„

Mariusz Ilnicki, współpraca Marek Bryłowski

REKLAMA W M6 JUŻ 
ZA 100 ZŁ!

Nowa  forma reklamy w M6 - 
ogłoszenie modułowe 6x5 cm.

M6 to 19 200 egzemplarzy reklamy 
Twojej firmy doręczane bezpośrednio 

do skrzynek na listy mieszkańców 
spółdzielni.

Kontakt: m6@msmenergetyka.pl,  
600 38 33 34.

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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Klub Sąsiedzki Sielanka wraz z Biblioteką nr 125 organi- 
zują wspólnie Trzeci Dzień Sąsiada. Impreza odbędzie     
się 23 maja 2014 r. między 14.00  a 18.00, w zależności    
od pogody -  na świeżym powietrzu przed biblioteką, lub 
wewnątrz budynku. W planie różne atrakcje dla dzieci               
i dorosłych, w tym składkowy poczęstunek sąsiedzki, 
wspólne śpiewanie, zbiórka plastikowych nakrętek                      
i zdjęcia w monidle. 
Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do współ- 
organizacji na spotkania Klubu Sąsiedzkiego Sielanka          
w poniedziałki o 17.30 do Biblioteki nr 125 przy ul. Czer- 

niakowskiej 38A. Swoje pomysły  można też zgłaszać          
w ciągu najbliższych tygodni w bibliotece. Dni Sąsiada 
organizowane są piaty raz w różnych punktach na terenie 
całej Warszawy przy wsparciu Q-Ruchu Sąsiedzkiego.

Anna Miklas, kierownik Biblioteki nr 125

SIELCE ZAPRASZAJĄ NA DNI SĄSIADA

... A IDZIKOWSKIEGO NA ROZGRYWKI 
PIŁKI NOŻNEJ

Mieszkańcy Idzikowskiego organizują rozgrywki piłki 
nożnej dla mieszkańców w wielu 30+. Koncepcja zakłada 
zgłaszanie drużyn złożonych z sąsiadów i reprezantu- 

jących poszczególne budynki osiedla. 
Organizatorzy liczą na udział kobiet i stworzenie drużyn 
mieszanych. Mecze odbywać się będą na osiedlowym 
boisku na sztucznej nawierzchni. Udział jest bezpłatny. 
Kontakt do organizatorów rutgero@wp.pl.

Zapraszamy dzieci i młodzież do udziału w turnieju 
piłki nożnej.

Turniej organizowany jest dla uczestników od 9 do 16 
lat w kategoriach wiekowych:  

2005 – 2004 |  2003 – 2002  | 2001 – 2000  | 1999 – 1998

Drużyny mogą składać się maksymalnie z 8 
zawodników tj. 6 + 2 zawodników rezerwowych. 

W turnieju mogą brać udział również drużyny 
mieszane, chłopców i dziewcząt.

Zgłoszenia drużyn przyjmowane są do dnia 12 maja 2014 r. 
w OEK „Sadyba”, tel. 608 554 398.

Miejsce rozgrywek: Boisko w parku S.Dygata na Sadybie.
Pani Klara, babcia dwu i półrocznego Bruna na placu 
zabaw na Sielcach, przy ul. Czerniakowskiej. Bruno jest 
częstym gościem na osiedlowym placu zabaw, od uro- 
dzenia wychowuje się na Sielcach. Jego rodzice są miesz- 
kańcami  budynku przy ul. Melomanów od trzech lat.

S Ą S I E D Z I
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W słoneczne, piątkowe przedpołudnie 21 marca, dzieci z okolicznych placówek 
edukacyjnych, mamy oraz babcie z maluszkami z okolicznych osiedli powitali 
wspólnie wiosnę przy fontannach na osiedlu Stegny Południe. 
Pod przewodnictwem animatorek z Centrum Małego Człowieka wiosnę powita- 
no piosenkami i tańcami. Dzieci stworzyły girlandę z krepiny, która pięknie 
mieniła się kolorami w ciepłym, wiosennym słońcu. Każda z przybyłych grup 
namalowała swój portret wiosny i  każda została zaprezentowana zebranym. 
Nie zabrakło też tak lubianych przez dzieci zabaw z kolorowymi chustami 
Klanzy. Na zakończenie imprezy i pożegnanie zimy utopiono w pobliskiej 
fontannie przyniesione strojne marzanny, zaś każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkową naklejkę „Powitanie wiosny 2014”.
Impreza mogła się odbyć dzięki współpracy partnerów, m.in. Stowarzyszenia 
Aktywni dla Stegien, Centrum Małego Człowieka, Szkoły Podstawowej nr 212, 
Administracji Osiedla Stegny Południe oraz dofinansowaniu z m.st. Warszawy. 

Aleksandra Bukowska, SAS Stegny

WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY... NA STEGNACH
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PREZENT NA DZIEŃ DZIECKA OD STEGIEN POŁUDNIE 
1 czerwca, dokładnie po dwudziestu miesiącach od symbolicznego wbicia pierwszej 
łopaty na budowie terenów rekreacyjno-sportowych na Stegnach Południe, odbędzie 
się uroczyste otwarcie. Impreza  połączona będzie z obchodami Dnia Dziecka. 
Użytkownicy terenu będą mieć do dyspozycji profesjonalny park linowy, ścieżkę 
zdrowia, liczne boiska, a nawet boisko do buli, piłkarzyki i wiele innych. Jest to jeden    
z największych i najnowocześniejszych tego typu placów w Warszawie.

mailto:rutgero@wp.pl
mailto:rutgero@wp.pl
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Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie publikujemy 
adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”. 
Ogłoszenia przyjmowane są podczas dyżurów redakcyjnych, lub SMS-em 
na numer   692 675 633 podając w wiadomości treść oraz imię i nazwis- 
ko. Ogłoszenia do najbliższego numeru przyjmowane są do 31 lipca.

 Kupię mieszkanie 4-pok w 
budynku nie starszym niż lata 90. 
Ustawne, widne, z windą lub parter. 
Tel. 609 233 608.

 Sprzedam bezpośrednio 3-po- 
kojowe 57m² z KW, p.14/15, ładny 
widok, Stegny Płd. lub zamienię na 
mniejsze, tel. 603 114 590.

 Zamienię 48m² - 3 pok., kuchnia 
widna, balkon, piwnica, p 1/10 str. 
wsch. na osiedlu Sielce, na ok. 30 m 
- 1 pok. z kuchnią w budynku z 
windą lub na parterze. Dolny 
Mokotów, najchętniej Stegny. Tel. 
503 910 085.

 Sprzedam bezpośrednio 
mieszkanie 2-pokojowe o pow. 39 
m² przy ul. św. Bonifacego 71, 7 
piętro, w pełni umeblowane, z KW. 
Cena 312 tys. Tel. 602 257 089.

 Sprzedam miejsce garażowe        
w garażu podziemnym w budynku 
przy ul. Sobieskiego 60. Tel. 
kontaktowy: 504 228 380.

 32m² Sadyba ciche zadbane; 
doskonała infrastruktura                               
i komunikacja do centrum; 1 pok         
z możliwością podziału na 2; widna 
kuchnia z zabudową i AGD; zabudo- 
wany balkon; gotowe do wprowa- 
dzenia  600 203 777.

 Sprzedam bezpośrednio 31m² 
parter pok+kuchnia, Stegny ul.Ka- 
talońska do remontu. 602 588 976.

 Sprzedam bezpośrednio 42m²   
7 piętro, Stegny, ul. Batumi. 2 pok., 
widna kuchnia, łazienka i wc. Do 
zamieszkania - zostaje umeblowa- 
nie i sprzęt AGD. Tel. 666 474 503. 

 Sprzedam działkę rekreacyjną     
o pow. 900 m² w Magnuszewie,        
w pobliżu Wisły; altanka, ogrodze- 
nie, drzewa i krzewy. Dojazd 0,5 
km. od asfaltu. Cena: 25 000 zł. 
Telefon 694 591 070.

 Piękna działka budowlana 
5000m². Jazgarzew, ul. Leśna, 3 km 
za Piasecznem. Wszystkie media! 
Do zabudowy jednorodzinnej               
i bliźniaczej. Sprzedam bezpośred- 
nio. 604 135 178.

 Sprzedam działkę rekreacyjną 
2100 m², koło Różana nad Narwią. 
Tel. 605 11 33 52.

  Malowanie, szafy wnękowe. 
Solidnie. Tel. 505 177 461.

  Szafy, kuchnie, zabudowy, pro- 
jektowanie wnętrz. Tel. 797 580 
810.

 Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 
691 718 300.

  Usługi elektryczne - szeroki 
zakres, solidnie, terminowo. Tel. 
503 563 035.

 Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 

wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318.

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazura, terakota, malowa- 
nie, gładź, hydraulika, elektryka,
szafy wnękowe, meble kuchenne, 
panele. Solidnie. Tel. 534 171 786.

  REMONTY KOMPLEKSOWO! 
malowanie,glazura, terakota, 
tapety, gładź, panele, elektryka, 
hydraulika etc. Komunikacja 
również w jęz. angielskim. 
ROBERT: 506 854 153.

 A-Z remonty.  Osobiście, solidnie, 
TANIO! Cyklinowanie, gładź gip- 
sowa, malowanie, glazura, terakota, 
hydraulika, elektryka itp. Tel. 793 
97 44 81. MOKOTÓW. 

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazurnicze, malarskie, 
drobne hydrauliczne i elektryczne.
Solidnie. Osobiście. Terminowo. 
Tel: 785 243 411, 
marcinsiadak801213@wp.pl.

 Usługi remontowe. Malowanie, 
glazura, terakota,gładzie gipsowe, 
panele, tapetowanie, hydraulika, 
elektryka - uprawnienia SEP. 
Bieżące naprawy i konserwacje. 
Solidnie.  Tel. 512 912 918.

 Usługi tapicerskie - poleca 
zakład z wieloletnim doświadcze-
niem. 22 618 18 26, 22 842 94 02, 
502 250 803.

 Rolety, Plisy, Żaluzje, Wertikale, 
Moskitiery.  Tel. 505 177 461.

  Okna serwis. Wymiana uszcze- 
lek, regulacja zawiasów w oknach 
każdego typu. Dodatkowe uszczel- 
nienia okien i drzwi. Wymiana 
klamek. Na hasło Sadyba rabat. 
Hubert, tel. 797 580 810.

 Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1,                  
22 296 06 96.

 Angielski z Brytyjczykiem, 
doświadczonym lektorem; 
konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów; 
język ogólny i biznesowy. Sadyba. 
Tel. 517 457 625.

 Angielski w domu ucznia:  
nauka, odrabianie lekcji, 
korepetycje. Również dorośli. 
Tłumaczenia. 516 516 010.

 Angielski. Zakres: szkoła podst. 
i gimnazjum. Pomoc w lekcjach, 
nadrabianie zaległości. Dojazd do 
ucznia. Tel: 727 649 349, 
g.grabarczyk500@gmail.com.

 HISZPAŃSKI. Doświadczony 
native speaker, wszystkie poziomy- 
nauka, konwersacje i przygotowanie 

OGŁOSZENIA DROBNE
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do egzaminów. Lekcje na Moko- 
towie.  rikbalam@gmail.com.

  MATEMATYKA- FIZYKA, 
korepetycje, doświadczeni peda- 
godzy, autorzy programów i pod- 
ręczników, niskie ceny, Stegny- 
Południe. Tel.dom. 22 842 00 59.

  Matematyka korepetycje, 
solidnie, dojazd do ucznia. Zakres 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, egzaminy i konkursy, 
doświadczenie, tel. 518 712 006.

  Język WŁOSKI: ciekawie, 
skutecznie, profesjonalnie. Zajęcia    
w 100 % dopasowane do indywi- 
dualnych wymagań. Różnorodne 
materiały w cenie: aggy-dab@wp.pl.

  PIANINO - nauka gry. W domu 
ucznia lub korepetytora. Ciekawe 
zajęcia, przyjazne podejście i gramy 
to, co lubimy. mniewiad@wp.pl.

 Sprzątanie mieszkań, mycie 
okien,tanio i solidnie 513 387 951.

  Ubezpieczenia na życie. Ponad 
10 lat doświadczenia. Tel. 607 300 
555. 

   Tłumaczenia nieprzysięgłe           
z i na angielski oraz z niemieckiego, 
szybko, solidnie i profesjonalnie 
tel. 22 842 00 69, 609 657 249.

 Obsługa prawna. 22 621 99 01.
  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 

kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

 RADCA PRAWNY - sprawy cywilne 
sądowe,  dla członków Spółdzielni 
bezpłatne konsultacje prawne               
w środy. Tel. 515 922 038.

 AKWARYSTYKA PROFESJONALNA 
projektowanie i zakładanie 
akwariów, kompleksowa opieka, 
doradztwo, czyszczenie, leczenie 
ryb, aranżacje akwariów roślinnych, 
zwalczanie glonów 24/7.Tel. 697 
912 990.

 Biolog - opieka nad zwierzętami 
wyjeżdżających. W domu zwierzaka 
lub klatka/małe terrarium u mnie. 
Koty, gryzonie, ptaki, gady, ryby, 
bezkręgowce. 605 836 926.

 Biuro rachunkowe "JM Biuro 
Iwona Jaśkiewicz" przy ul. 
Bernardyńskiej 3, dla każdego                 
i jednoosobowych działalności         
oraz spółek, tel. 512 212 155.

 Usługi komputerowe: 
zabezpieczenie komputera, 
usuwanie awarii, wirusów, sieci, 
internet i inne. Tel. 506 077 327.

 Usługi komputerowe. Kompleks- 
owo i w rozsądnej cenie. Możliwość 
dojazdu do klienta.Tel.506123356.

 Usługi komputerowe, 
rozwiązywanie problemów, 
instalacja urządzeń, programów. 
Korepetycje z obsługi komputera. 
Tanio. Tel. 663 198 559.

 ZŁOTO·SREBRO. 
WYRÓB·NAPRAWA·SPRZEDAŻ       
601 736 815.  ul.Barcelońska 1.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel. 22 842 36 70.

 STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta.      
Mokotów -Ursynów-Wilanów.Tel. 
22 642 46 12, tel. informacyjny 
885 955 750.

 Profesjonalne usługi fryzjerskie  
w domu klienta „Domo-Fryz”.          
Tel. 608 296 186.

 Pedicure u klienta. Tel. 698 788 
996.

 Fotografia ślubna, wesela, ple- 
nery, komunie, chrzciny. Upoważ- 
nienie Archidiecezji. Obróbka, 
renowacja, skanowanie zdjęć. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 602 472 096.

  FOTOGRAF -  wyjątkowa, 
klimatyczna fotografia – chrzty, 
śluby, wesela, imprezy okolicz- 
nościowe, tel. 609 106 612.

 BIOSENS masaże Anna Urbań- 
czyk (uprawnienia II stopnia, 
certyfikat MEN), Sadyba, ul. Man- 
galia 4, III p., pok. 328, tel. 509 566 
642. Zapraszam serdecznie na 
masaże relaksacyjne i lecznicze.

 PSYCHOLOG PSYCHOTERAPEUTA 
uzależnień i przemocy domowej, 
pracownik IPiN  – gabinet pryw. obok 
galerii handlowej Sadyba. Również 
wizyty domowe.Tel: 608 222 000.

 Dr hab. med. Mariusz Niemczyk, 
specjalista chorób wewnętrznych        
i nefrologii - wizyty domowe. Tel. 
604 985 261.

 Gdy ból karku daje Ci w kość,          
i od stresu masz wszystkiego dość   
-  masaż leczniczy z dojazdem do 
Klienta. Tel. 507 071 897.

 Sprzedaż używanych rowerów 
holenderskich, niemieckich. Rowe- 
ry gotowe do jazdy od 300 zł. 
Holendry24. Osiedle Idzikowskie- 
go,   ul. Kozłowskiej 1, kl. IV 
domofon Rowery, tel. 515 514 152.

 Śliczne, niepowtarzalne zagrani- 
czne ubranka i buty dziewczęce, 
nowe i lekko używane, rozmiar 
134-152, sprzedam, 601 217 371.

 RÓŻNE

 NIERUCHOMOŚCI

 USŁUGI REMONTOWE
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są cztery bony zakupowe o wartości  25 zł każdy ufundowane przez sklep z dziczyzną 
Dziki Trop. Rozwiązanie należy  przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej na adres 
redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa  z dopiskiem „M6 - krzyżówka nr 8”. Hasło 
można także przesłać SMS-em na numer 692 675 633 podając hasło, imię i nazwisko oraz adres.
Na prawidłowe rozwiązania czekamy do 31 maja. 
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody do odebrania bezpośrednio w sklepie 
przy ul. Gagarina 31 po okazaniu dowodu tożsamości. Bony do wykorzystania do 30 czerwca 2014 
roku, nie podlegają wymianie na gotówkę. Nie jest wydawana reszta. Jeśli wartość zakupionych 
towarów przekroczy 25 zł, konieczna jest dopłata.
W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata zostanie opublikowane w M6. Przysłanie 
rozwiązania krzyżówki jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane 
osobowe osób, które przyślą rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 8

Rozwiązanie krzyżówki nr 7 to „ZEBRANIA 
OSIEDLOWE”. Książki „Jestem bardzo w 
rękach Bożych. Notatki osobiste 1962-2003” 
otrzymują: 
1. Krystyna Filar z ul. 

Iberyjskiej.
2. Lesław Pękala z ul. 

Bernardyńskiej.
3. Zdzisław Siwak z ul. 

Czerniakowskiej.
Gratulujemy!   Nagrody 
do odebrania w siedzibie 
spółdzielni po okazaniu dowodu tożsamości.

Poziomo

1. „Kosmiczna” ulica na Sielcach
4. Czeka na obsadę
10. Ostatni na podium
11. Zasady głosowania
13. Amerykański, mały karabin
14. Stanisław, pisarz z Czerniakowa
15. Osoba niepełnosprawna
16. Uczelnia wojskowa z Rembertowa
18. Ulica zasługująca na bis
20. ... Sam, symbol Stanów 

Zjednoczonych

22. Olimpijska ulica na Stegnach
23. ... Romana - przerywał działania wojenne
26. „Mieszkaniec” z Rakowieckiej
29. Bywalec warszawskiej GPW
31. Generał, co w Warszawie stoi obok palmy
33. Zatwierdzenie przez państwo umowy 

międzynarodowej
34. Stolica Bahamów
36. Pierwsza część Boskiej Komedii Dantego
39. Bramkarz, ptak i twórca kabaretu 

zarazem
41. Np. badanie satysfakcji w spółdzielni

45. Instytut ... na Sadybie
46.  Dom Piłsudskiego pod Warszawą

Pionowo

1. Przedmiot z mapą
2. Niecna gazeta
3. Odnowa zabytku, np. Pałacu w Wilanowie
5. Rzeka jak ryba
6. Krokodyl z USA
7. Wymarzona przez każdego gracza Lotto
8. Grzeją na Mokotowie
9. Miejsce protestów na Ukrainie
10. Do udowodnienia przez naukowca
12. Przydomek Demeter
17. Kabacki, lub Bielański
19. Mała skrzynka na pieniądze
21. Mocarz ze słabą piętą
24. Zbudował pierwszy most w stolicy
25. Brak wiary
26. Centrum przy rondzie Babka
27. Tekst na zadany temat
28. Jego dekret wciąż ciąży Warszawie
30. ... Pilecki, rotmistrz AK
31. Legenda warszawskiej Legii
32. Otrzymany w spadku po rodzicach
35. Część Czerniakowa
37. Piotr, skoczek narciarski sprzed lat
38. Zespół Chylińskiej i Skawińskiego
40. ... Rudy, odkrywca Grenlandii
42. Sportowy samochód terenowy
43. Uczelnia z Lublina

Sponsor krzyżówki


